REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI T MINISTRAVE

Nr. , daté . 2023

PiiR
CAKTIMIN E MINISTRISE SE BUJQIiCSISE DHE ZHVILLIMIT RURAL SI
ORGAN PiRGIEGJES PEER REALIZIMIN E PROCEDURIES SE DERATIZIMIT TE
BIMIES S GESHTENJES, ME QiELLIM MBROJTJEN E SAJ NGA PARAZITI
GREREZA GALEFORMUESE (DRYOCOSMUS KURIPHILUS HYMENOPTERA:
CYNIPIDAE)

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutds, t& pikés 2, (€ nenit 5, t&€ Ligjit Nr. 90/2012, “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore™, t& Ligjit Nr. 9936, daté 26.6.2008,
“pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”™, t€ Ligjit Nr. 115/2021, “Pér
buxhetin e vitit 2022”, t& ndryshuar, t& Ligjit Nr. 105/2016, “Pér mbrojtjen e biméve”, dhe t€
Ligjit Nr. 57/2020, “Pér pyjet”, me propozimin e ministrit t& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural dhe
t& ministrit t¢ Turizmit dhe Mjedisit, Ké&shilli i Ministrave,

VENDOSI:

1. Caktimin e Ministrisé s&¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural si organ pérgjegjés pér realizimin
e procedurés sé deratizimit t& bimés sé géshtenjés, me qéllim mbrojtjen e saj nga paraziti
greréza galeformuese (Dryocosmus Kuriphilus Hymenoptera: Cynipidae).

2. Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural ngarkohet pér kryerjen e prokurimit dhe lidhjen
e kontratés pér kryerjen e shérbimit, sipas pikés 1, t€ kétij vendimi, si dhe monitorimin e
zbatimit t& kontratés.

3. Ministria e Turizmit dhe Mijedisit dhe Agjencia Kombétare e Pyjeve (AKP), né
bashképunim me Ministring e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural dhe njésité e vetéqeverisjes
vendore/bashkitg, t& monitorojné respektimin e kérkesave teknike trajtuese, t& vendosura
né zbatim t& kétij procesi.

4. Fondi pér procedurén e prokurimit publik t& pérballohet nga buxheti i miratuar pér vitin
2023, pér Ministring e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, shpenzimet korrente né programin
buxhetor “Siguria Ushgimore dhe Mbrojtia e Konsumatorit”, produkti “Sipérfage e
Trajtuar dhe e Mbrojtur nga Parazitét né Fushén e Bujgésisé”.



5. Ngarkohen Ministria ¢ Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
Agjencia Kombétare ¢ Pyjeve (AKP), si dhe njesité ¢ vetéqeverisjes vendore/bashkité pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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